# **Universitätsbibliothek Paderborn**

## **Vitae Sanctorvm**

complectens sanctos Mensium, Aprilis, Maii & Ivnii

**Lippeloo, Zacharias**

**Coloniae Agrippinæ, 1603**

Vita B. Avstregisili, Archiepiscopi Bituricensis. ex ea quæ est fide dignissima apud Surium. Fato autem perfunctus est, anno Dominici Natalis 611. Bonifacij 4, Papæ, 5, Heraclij verò Imperatoris 2. ...

**urn:nbn:de:hbz:466:1-42716**

pro publicani, quot latrones, quot ingratii,  
quot negatores, quot blasphematores, & (cur  
ad dicam?) meretrices, ope huius Spiritus san-  
ctum benigni, tam clementis, praecedent in re-  
num celorum eos, qui hic habentur iustissimi? Matth. 20:1

teruot nouissimi primi; & primi nouissimi.

Ceterum quanta admirabilior nobis videtur  
Dei bonitas & prodigalitas ne dicam amo-  
necessus, quem Deus nobis per Christum &  
spiritum Sanctum exhibuit, tantum diligen-  
tissimum & conditionem nostram exanime-  
nos. Vnde siquidem nobis & iterum Vnde si tantam  
liberalitatem spreuerimus quando offertur; aut  
abutimur postquam receperimus; aut si in va-  
num recipiamus; ignorantes in ea per bona o-  
portet negotiari. Gratia namque Spiritus Sancti  
est talentum, ut in Euangelio legitur; ideoque  
non debet fodi, aut apud nos esse otiosa; sed vnu-  
re committi, ut quæstum faciat. Negotiamini  
cum venio, inquit Christus. Nullus hic excipitur Luc. 19:  
nullus excusat.

Gratia diu-  
nx coope-  
randum est,  
Matth. 25.

VITA B. AVSTREGISILLI, ARCHIE- C. Baro: 10: 2  
C. Baro: 10: 2  
Mscopi Bituricensis. ex ea que est fide dignissima  
in annorum  
d' omne opus  
& incredula.  
facit labores  
ribus spinis  
id faciat  
eius & honorat  
icit, ut inter-  
osperari quo  
Dominus  
a producter.  
Si quot  
Anima peccata  
in annorum  
d' omne opus  
& incredula.  
facit labores  
ribus spinis  
id faciat  
eius & honorat  
icit, ut inter-  
osperari quo  
Dominus  
a producter.  
Si quot  
B. Austregisillus apud urbem Bituricen-  
sem patre Gundino natus, Guntranno re-  
gla pueri in primis charus fuit. Postquam  
tum litteris mediocriter imbutus fuisset, pa-  
rens eum regi, ut suamei operam nauaret, tra-  
didit.

20. Maij.

In aula Gd.  
transi regie  
degit.

dedit. Itaque cum tempus non exiguum in regis  
la exegisset, & parentes eum ad matrimonium  
undem hortantes, saepius hac de re molestatum  
inferrent, ille quamuis tota mente a carnali co-  
pula abhorret, ne tamen grauiorem aliquam  
inconstitiam inureret, recepit se eis obtempera-  
rum.

Interim cum animi anxius valde fluctuare  
eui via potissimum insisteret, venit illi for-  
in mentem, haud procul habitare viros tres  
iusdem nationis & pari facultate. Eorum itaq.  
nomina chartae inscripta, altari imposuit, sum-  
que voto se obstrinxit, tres noctes in precibus  
ibidem exacturum, ac deinde manu ad chaulis  
missa quam primam apprehendisset, eiusvili-  
liam stabili sibi matrimonio iuncturum. Prima  
igitur nocte, non difficulter sine somno per-  
eta, altera aded prægrauiari cepit, ut eius im-  
portunitate vietus, flexo poplite succumperit.  
Eccè autem per visum, duo decoro vultu leues  
ante altare ei assistunt, atque alter ad alium  
Cuius filiam hic Austregisilus duchurem expon-  
rem? Respondit alter: Itanè ignoras, quia in his  
despōsam habet iusti iudicis filiam. Sub hisve  
bis Austregisilius expergefactus, animo suo velu-  
recepit, quemam illa esset iusti iudicis filia. Ce-  
que certi nihil consequi posset, animi dubius  
ibat ad aulam regis, peruenitque ad duces  
rūm quoddam, vbi hospites inuenit, senem pro-  
perem cum Vetula coniuge. Ibi Vetula vobis  
Austregisilio, somnum quod ea nocte habuit  
narrare coepit. Videbar mihi dicebat, magis  
jusdam soni audire fragorem, & quasi festi-  
cantu nuptias Austregisili celebrari. Curie  
mirisicē exhilarata, cum multa alacritate ap-  
plaudens, clypeos, scutulas, pugiles, spatha-  
cinctos, clypeates speculantes, arcelli, pre-  
parantes, conterrātū, sustinerere, et  
sustinere, et